
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.80  del  26/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   326  

 del 12/05/2016
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture – Enel Energia-

S.p.A.Fornitura GAS Naturale - per fornitura GAS agli immobili 
comunali.-  CIG:ZB318614F2 

  
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE sono pervenute le fatture elettroniche dell’Enel Energia S.p.a. fornitura 
gas agli immobili comunali – dell’importo complessivo di €.1.834,93 I.V.A. c.p.l. 
compresa, somma così prodotta: 
palazzetto sport  
fattura n.4700271676 Novembre 2015 €.   288,12 
Tensostruttura via Pertini 
fattura n.4700271679 Novembre 2015 €.1.546,81 

totale  €.1.834,93 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 recante, fra 
l’altro,: “Differimento al 30 Aprile 2016 del termine di approvazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2016, degli enti locali”; 

 
VISTO l’art. 9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che testualmente 

recita: “ In assenza di bilancio deliberato dall’organo Consiliare è consentito 
soltanto l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e l’effettuazione di spese 
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi”; 
 

VISTO che il pagamento delle fatture di cui trattasi risulta necessario e 
obbligatorio al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
quali: sanzioni per ritardo pagamento; 

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTA la necessità di dover impegnare la somma impegnare la somma di 
€.1.834,93 I.V.A. 22% compresa, per liquidare le sopra riportate fatture; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano: 
 
ASSUMERE e contestualmente imputare la somma di €.1.834,93 I.V.A. 
c.p.l. compresa, sul bilancio anno 2016 a redigersi alla missione       
programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 822/7) epigrafato: Palazzetto 
dello sport altri impianti sportivi: luce, gas”;  
 
DI LIQUIDARE all’Enel – Energia S.p.a.– GAS, le fatture sopra elencate 
dell’importo complessivo di €.1.834,93 I.V.A. c.p.l. compresa;  

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                  Il Responsabile del VII Settore  
            R. Scalera 
p.05/05/2016 

      f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  11/05/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 5/5/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

IMP. 650/2016 _______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Registro albo n.779 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 13/05/2016 al 18/03/2016. 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Castellana Grotte, 13 maggio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




